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Fisketips PNC 2011 
 
Som ni säkert vet så är PNC en sportfisketävling där det gäller att med så många 
olika arter som möjligt få så mycket poäng som möjligt. Se reglerna för detaljer. 
Kort betyder detta att man ska ”ta” så många arter och helst ska fisken vara stor 
för sin art. Ju närmare, eller över den sk. idealvikten desto mer poäng. 
 
Men man kan även vinna fina priser på vissa arter, se GHFK’s hemsida för mer 
information. Således kan alltså vara med i PNC och ha chans till fina priser utan 
att jaga runt och fiska arter. Dessutom får man gratis ljug och samkväm med 
andra fiskeintresserade under en helg i Mollösund 
 

Metoder. 
 
AGNA KROKARNA, detta är ett måste om man vill ha fler arter än såna som 
jagar med synen. Makrill, näbbgädda, öring, torsk, bleka sej och några få arter till 
kan man få utan agn, men ska man fånga plattfiskar, gyltor etc. så krävs agnade 
krokar (även om man med tur kan fånga vissa av dessa utan agn) Alltså, häng 
på strimlor av sill eller makrill på krokarna, eller små räkbitar. 
 
Krokstorlekar: hellre små krokar än stora, tänk på att en stor krok väldigt sällan 
fastnar i liten mun, men tvärtom går bättre  
 
Krimskrams: Vissa tror att man ska ha en massa pärlor, glitter, lysslang och 
annat trams på sina tackel. Det kanske man ska ha, men själv har jag med åren 
blivit mer spartansk; någon lyspärla, kanske varvat med en pärlemorpärla, det 
tror jag räcker. Ute på bratten kan man dock ösa på med lysslang för att 
”signalera” för lubben att man är där. 
 
Ekolod och GPS: Använd GPS för att komma fram, sen är det minst lika viktigt 
att lära sig sitt ekolod så man kan se kanter och olika bottenbeskaffenhet. 
 

Positioner 
 
Väst Måseskär (N58.05.56 – E11.19.58) 
Området väster om måseskär är ett veritabelt arteldorado, där kan man fånga 
massvis med olika arter. 

• Direkt nedanför måseskärs klippor finns berggylta, även vid ön svarten 
strax söder om måseskär. Agna med räka, fiska på 7-15m klippbotten 

• Alldeles väst om måseksär, på 20-30m huserar allsköns plattfiskar, knot, 
rötsimpa etc. Makrill får man i frivattnet en bit ut där det ofta fräser i vattnet 
när baltströmmen går nära kusten 
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• Ca 2nm NV om måseskär, på 30-40m djup finns fina sten och grusbottnar 
där det fångas gott om havskatt och vitling 

• Rakt norr om måseskär är det ett stort område med kuperad botten. Här 
fångas rötsimpa, sill, och bergylta runt dom lite grundare topparna 

 
 
 
 
37:an området (N58 01.26 E11 14.95) 
Ett gammalt legendariskt område som än idag kan släppa ifrån sig fin fisk 

• Flera toppar i området håller fin blågylta, fiska med räka på grundtoppar 
runt 30-40m djup 

• På samma toppar, även de något djupare har man god chans till brungylta 
• Norr om 37:an finns det fina havskattsbottnar (N58 02.129 E11 15.687) 

 
Fläskberget (N58 04.96 E11 16.69) 
Klassisk position där det finns allsköns arter. Regelbundet fångas här mindre 
kungsfisk, rötsimpa, glyskolja, skäggtorsk, sej, långa, havskatt, blågylta mfl.  
Knappt en halv distans norr om fläskberget finns fina sand och grusbottnar där 
fina knotar, vitlingar och havskatter fångats. 
 
50-flaket (N58 04.81 E11 13.44) 
En bit väster om fläskberget ligger ett stort område som kallas 50-flaket. 
Här ute fångas havskatt, mindre kungsfisk och även knot och vitling emellanåt. 
 
Knallberget (N58 06.97 E11 07.91) 
Eller grundbybergen som dom också kallas. Bergstoppar på lite djupare vatten.  
Sök från positionen en bit söderut och du hittar flera intressanta bottnar. Här 
finns det chans till grov sej i frivattnet, samt glysa, mindre kungsfisk, torsk och 
långa vid botten. Även lubb har tagits här, men dom har man större chans att få 
om man ger sig ännu längre ut 
 
Vraken 
Att fiska på vrak är alltid kul –får man ingen fisk så kan man åtminstone glädjas 
åt dom många bottennappen som emellanåt känns som rejäla hugg. Klassiska 
vrak-arter är bleka, torsk och sej. Blekan ”vevar man”: man fiskar med långa 
gummimaskar på ett 1,5-2m släptackel som släpps ner till vraket och direkt 
långsamt vevas hem. Blekan hugger inte sällan högt ovanför vraket. Torsken tar 
nere vid botten antingen på pilk eller större gummijiggar. Några vrakpositioner 
Enö:   N58 10.495 E11 03.629 
Falkenbergarn: N58 08.905 E11 06.825 
Valkokarn:  N58 09.303 E11 11.310 
Vestvåg:  N58 08.064 E11 06.726 
Westbank  N58 07.603 E11 05.239 
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Bratten eller Gropa. 
Tänk spegelblankt hav och bra väderprognos. Då kan man relativt säkert ta sig ut 
till Gropa eller Bratten (med nödvändig säkerhetsutrustning som VHF, nödbloss 
samt inte minst tillräckligt med bensin!) Väl därute tar man tävlingens största i 
form av rejäl lubb, långa, grov sej i frivattnet där även makrillen finns. Om man 
någonstans på svenskt vatten (åtminstone svensk ekonomisk zon) ska ha chans 
på stor hälleflundra så är det just bratten eller gropa som gäller 
 
Fiske inomskärs. 
Skulle vädret göra utomskärsfiske omöjligt så finns det vissa ”reträttområden” 
som tex. Gullmarn med alla dess positioner och arter. Men dit upp är det en bit 
att åka, och det kanske inte är alla som vill eller kan fräsa 15-20nm en väg för att 
få fiska i lä, om det nu skulle blåsa rejält. Så här följer ett gäng positioner 
närmare mollösund som man kan fiska på i hyfsat lä. 

• N58 04.488 E11 29.477: ”Runt hörnet” från mollösund Gott om skrubba på 
7 -15m, djupare ut mot mitten av tångesund fås sandskäddor och 
rötsimpor. 

• N58 04.362 E11 28.051: I mollösunds kanal får man skrubba, rötsimpa 
och en och annan sandskädda 

• Öringen stryker omkring i grunda vikar, uddar och sund. Den är inte lätt att 
lura till hugg, men nöter man lite så ska man nog kunna ta en. Fast tänk 
på minimimåttet som måste uppfyllas för att fisken ska räknas i tävlingen 

 
 
 


